
 

 

 
PROCESO CONVOCATORIA PÚBLICA 05 DE 2017 

                   VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL  
(1/2) 

 
OBJETO: Contratar integralmente bajo el diseño, adecuación, implementación y puesta en funcionamiento de los componentes técnicos que conforman un Sistema de 

planificación y automatización de procesos de producción 

PROPUESTA No. 1: NYL ELECTRONICA S.A.  NIT: 800.179.722-0  

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  13-14 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 3-4 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  5 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 8-10 CUMPLE   

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  11 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  16 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 18 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 20 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   22, 24 CUMPLE  
12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   23, 25, 26 CUMPLE  

13 Compromiso anticorrupción  28-29 CUMPLE  

 

 

El resultado de esta evaluación considera que: NYL ELECTRONICA S.A.  NIT: 800.179.722-0 se encuentra  HABILITADA 

JURIDICAMENTE  

 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

PROCESO CONVOCATORIA PÚBLICA 05 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA 

CANAL CAPITAL 

                                                    (2/2) 
 

OBJETO: Contratar integralmente bajo el diseño, adecuación, implementación y puesta en funcionamiento de los componentes técnicos que conforman un Sistema de 

planificación y automatización de procesos de producción 

PROPUESTA No. 2: COMPAÑÍA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA S.A. NIT: 860.004.871-7 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 

SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  01-02 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 03 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  04-05 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 10-17 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria N/A N/A  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal N/A N/A  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  18 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  19 CUMPLE   

9 Registro Único Tributario RUT 21 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 22-23 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   24, 26 CUMPLE  
12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la representante Legal   25, 27, 28 CUMPLE  

13 Compromiso anticorrupción  30-31 CUMPLE  

 
 

El resultado de esta evaluación considera que: COMPAÑÍA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA S.A. NIT: 860.004.871-7 se 
encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE  

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 

OBSERVACIONES: 

Conforme a la verificación de la documentación presentada, Se encuentran HABILITADAS JURÍDICAMENTE las siguientes empresas:  

 

 COMPAÑÍA COMERCIAL CURACAO DE COLOMBIA S.A. NIT: 860.004.871-7  

 NYL ELECTRONICA S.A.  NIT: 800.179.722-0  

 

Adicionalmente, se deja constancia que verificada las ofertas presentadas, ninguna de las ofertas presentadas presentaron certificados de 

MYPIME o que tienen empleados en situación de discapacidad  

 

 

Dada en Bogotá D.C, a los catorce  (14) días del mes de Agosto de 2017, 

  

 

(ORIGINAL FIRMADO)                                                                                   (ORIGINAL FIRMADO) 

OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS                                                                SOHANY PATRICIA LARA LOPEZ  
COORDINADORA JURIDICA                                                                            PROFESIONAL DEL AREA JURIDICA 

 
 


